SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

RECONHECIDO PELO M. TB. EM 09/11/1982 - PROCESSO N° 300728/81

FILIADO À FEDERAÇÃO NACIONAL DOS MÉDICOS

CNPJ: 08.510.067.0001-88

RUA APODI, 244 - CIDADE ALTA - NATAL - RN - CEP: 59.025-170
FONE - FAX : (084) 3222.5750 – 3222.0028

HOME PAGE - http://www.sinmedrn.org.br
E-MAIL - sinmed@sinmedrn.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente do Sindicato dos Médicos do Estado do Rio Grande do

Norte – SINMED/RN, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e a

Legislação em vigor, convoca os Médicos que atuam nos Centros Covid-19 da

Prefeitura de Natal, a saber: CEMURE (Zona Oeste), Ginásio Nélio Dias (Zona

Norte) e Palácio dos Esportes (Leste), para assembleia presencial e virtual a

ser realizada no dia 28 de abril de 2021 (quarta-feira), às 18h, a partir da Sede

do SINMED, situada à Rua Apodi, 244, Cidade Alta e acompanhada por link

encaminhado a todos os médicos para o acesso para deliberação da seguinte

pauta:

1) Paralisação de atendimentos nos Centros Covid-19 da Prefeitura de

Natal, em razão de redução da hora trabalhada em cinquenta por

cento, de forma unilateral, sem qualquer negociação com os médicos

e em plena pandemia.

A paralisação, caso aprovada, se dará a partir do dia 01 de maio do

2021.

Natal/ RN, 27 de abril de 2021.

__________________________________________

Dr. Geraldo Ferreira Filho